N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 9º REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO

ECONÔMICO DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2023,

REALIZADA EM 14/09/2023.

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte três (14/09/2023), às dezessete

horas (17h), com transmissão exclusivamente pelo aplicativo Zoom Vídeo

Communications, sob a Presidência do Dr. Rafael Brasil, foi instalada a 9ª Reunião

Ordinária da Comissão Especial de Direito Econômico da Ordem dos Advogados do Brasil,

Seção de Goiás, no exercício de 2023. Estiveram presentes e justificaram ausência os

membros: conforme lista de presença anexa. 1 – VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E

ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Presidente, Dr. Rafael Brasil,

declarou aberta a reunião, conforme lista de presença em anexo. 2. LEITURA,

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA: ata da reunião

anterior lida e aprovada. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1. Comunicação

sobre o cancelamento da reunião de novembro em decorrência Conferência Estadual da

Advocacia, pois as datas coincidiram. 3.2. Sugestão de elaborar o ultimo Economia que

Move do ano de 2023, com as principais pautas econômicas deste ano. 4. ORDEM DO

DIA:  4.1. Expedientes: nenhum 4.2. Processos Com Julgamento Iniciado: nenhum. 4.3.

Processos Com Julgamento Adiado: nenhum. 4.4. Julgamento De Processos/Pauta Do

Dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES

DOS PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr.

Rafael Brasil, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos os membros.

Eu, Dra. Aline Cristina Soares Caetano Araújo, Secretário-Geral da Comissão Especial de

Direito Econômico da OAB/GO, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada

por mim e pelo Presidente da Comissão.

Rafael Brasil
Presidente da Comissão Especial de Direito Econômico

Aline Cristina Soares Caetano Araújo

Secretário-Geral Comissão Especial de Direito Econômico

Assinado digitalmente porALINE CRISTINA SOARES
CAETANO ARAUJO:03674038110
DN:C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=18799897000120, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A3, CN=ALINE CRISTINA
SOARES CAETANO ARAUJO:03674038110
Razão:I am the author of this document
Localização:A sua assinatura aqui
Data:2023-10-18 10:12:59
Foxit Reader Versão: 10.0.0

ALINE CRISTINA
SOARES CAETANO

ARAUJO:
03674038110

Comissão Especia
de Direito Econôm

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 14/09/2023

CO

1. RAFAEL DAMASIO BRASIL GARCIA— PRESIDENTE c)
VA C) z-e-ire

2. JOVIANO CARDOSO DE PAULA JÚNIOR — VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

3. ALINE CRISTINA SOARES CAETANO ARAUJO — SECRETÁRIO-GERAL

4. DHALY ALVES CARVALHO — SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO
ng.).0-4€,

5. ALBERTINE MATEUS ARTURI DE ASSIS

6. ALEXANDRE ALMEIDA DA SILVA

7. AMIN SALOMAO NETO

8. CÉSAR AUGUSTO GALLERA CAVALCANTI

9. DANILO ORSIDA PEREIRA DE SOUSA

10. FREDERICO AUGUSTO MARTINS CORREIA

11. GLEYCE NARA ROCHA

12. JEAN FRANCISCO DE MENEZES NEVES

13. JEOVÁ RONALDO GUIMARÃES

14. JONEY ALVES FERREIRA JÚNIOR

15. JULIO CESAR OLIVEIRA

16. MARIA HELENA CORCELI MIRANDA DE SOUZA V

17. PAB.L0 SAMUEL MAIDANA

18. VALDER MENDES DAMASCENO JUNIOR

CONVIDADOS: . . ._

20.

21.

22.

23.

24.

25.